
ECTS/Total L S LB

1 Parimet e Studimit të Përkthimit A 6 2 2 2

2
Teknologjia e përkthimit I (Mjetet elektronike të 
përkthimit)

B 6 2 2 2

3
Përkthimi i teksteve të përgjithshme I (nga 
anglisht në shqip)

B 6 2 2 2

4
Përkthimi i teksteve të përgjithshme II. Nga 
greqisht në shqip.

C 6 2 2 2

5 Gjuhë shqipe B 6 3 3 0

30 11 11 8

6
Teknologjia e Përkthimit II (Fjalorët elektronikë 
dhe redaktimi i përkthimit mekanik)

B 6 2 2 2

7
Përkthimi i teksteve të përgjithshme III (nga 
anglisht në shqip)

B 6 2 2 2

8
Përkthimi i teksteve të përgjithshme ΙV. Nga 
greqisht në shqip.

C 6 2 2 2

9
Përkthimi i teksteve specifike dhe 
dokumentacioni terminologjik I (nga anglisht në 
shqip)

B 6 2 2 2

10
Përkthimi i teksteve specifike dhe 
dokumentacioni terminologjik ΙΙ. Nga greqisht në 
shqip*

C 6 2 2 2

30 10 10 10

60 21 21 18

11
Përkthimi i teksteve specifike dhe 
dokumentacioni terminologjik ΙΙΙ (nga anglisht 
në shqip)

B 6 2 2 2

12
Përkthimi i teksteve specifike dhe 
dokumentacioni terminologjik ΙV. Nga greqisht 
në shqip.

C 6 2 2 2

13
Përkthimi anasjelltas i teksteve të përgjithshme 
(nga shqip në anglisht)

B 6 2 2 2

14 Menaxhimi i terminologjisë B 6 2 2 2

15 Nëntitullimi B 6 2 2 2

30 10 10 10

16 Metoda Kërkimi në Studimet Përkthimore B 5 2 3 0

17 Teori të Aplikuara të Përkthimit A 1 0.5 0.5 0

18 Praktikë profesionale D 12 0 0 0

19 Teza E 12 0 0 0

30 2.5 3.5 0

60 13 14 10

TOTAL 120
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